המאשימה

נגד

אדוארד משיחייב

הנאשם

### הכרעת דין

אני מורה על זיכוי של הנאשם מעבירת האיומים מחמת הספק.

אני מורה על הרשעתו בעבירה של תקיפה הגורמת חבלה של ממש על פי סעיף 380 לחוק.

### כתב האישום:

כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של תקיפה הגורמת חבלה של ממש, עבירה לפי סעיף 380 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "החוק") ואיומים, עבירה לפי סעיף 192 לחוק.

בעובדות כתב האישום נטען כי בתאריך 29.02.16 בשעה 01:15 או בסמוך לכך, ברחוב שלמה המלך הסיע הנאשם את ד פ (להלן: "המתלונן") במסגרת הסעת עובדים.

בנסיבות המתוארות, העיר המתלונן לנאשם על כך שלא עצר להעלאת עובד אחר.

נפיחות באזור הלחי משמאל, נפיחות בכף יד ימין בעיקר בזרת והכאבים ניכרים. כמו כן כאבים בזרוע שמאל. הומלץ על מנוחה למשך 4 ימים.

### **המוצג נ/3- תצלום צבעוני של הנאשם**

בתצלום נצפה הנאשם כשעל פניו ועל שפתו חבלות.

לחי שמאל שפה תחתונה מצד שמאל.

### **דין והכרעה:**

### **ההוראה החוקית:**

**סעיף 192** לחוק העונשין תשל"ז-1977 (להלן: "החוק") מורה:

**"המאיים על אדם בכל דרך שהיא בפגיעה שלא כדין בגופו, בחירותו, בנכסיו, בשמו הטוב או בפרנסתו, שלו או של אדם אחר, בכוונה להפחיד את האדם או להקניטו, דינו מאסר 3 שנים".**

### **היסוד העובדתי:**

על פי ההלכה הפסוקה והפסיקה היסוד העובדתי בעבירת איומים הינו המאיים על אדם איום רציני.

**"האיום הנו הטלת פחד או אימה מפני רעה צפויה, שיש בה כדי לפגוע באחד הערכים המוגנים המפורטים בסעיף... " התנאי להוכחת עבירת האיומים הוא כי האיום מופנה כלפי אדם, וכי האדם קלט את האיום. "מבחנו של האיום, הוא מבחן אובייקטיבי של אדם סביר: " יש לבחון את השאלה אם הדברים שנאמרו על-ידי הנאשם נשאו אופי של איום, לפי המבחן של השפעתם האפשרית על האדם הרגיל ולא לפי הרגשתו הסובייקטיבית של האדם שאליו הם כוונו"...**

(ראו כב' הש' קדמי, על הדין בפלילים, חוק העונשין, חלק רביעי מהדורה תשס"ו - 2006, בעמודים 2123, 2124).

מאפייני האיום "הערכים המוגנים (נסיבות): פגיעה- בגופו, בחרות, בנכסיו ובשמו הטוב (ראו שם עמ' 2128).

אין חובה להוכיח את היסוד העובדתי והנפשי לגבי כל אחד ממאפייני האיום (ראו פס"ד רע"פ 2038/04 לם נ' מדינת ישראל).

### **היסוד הנפשי:**

על פי ההלכה הפסוקה והפסיקה, היסוד הנפשי בעבירת האיומים נבחן כדלקמן:

לפיכך, גם אם לא התכוון המאיים להפחיד את קולט האיום, די בכך שצפה שאפשרות זו עשויה להתממש ברמת הסתברות גבוהה כדי שהעבירה תושלם כלפי אותו קולט..."** (שם, בסעיף 42).

באשר ליסוד הנפשי - נדרשת כוונה להפחיד או להקניט, לטעת פחד מפני התוצאה הרעה ולהרגיז או להכעיס במשמעות הרחבה שיש למושגים האלה בשפת היום-יום (ראו כב' השופט קדמי, על הדין בפלילים, חלק רביעי, מהדורה תשס"ו-2006, שם בעמ' 2129).

### **ההלכה הפסוקה:**

ברע"פ 2038/04, לם נ' מדינת ישראל, (4.1.06) כב' בית המשפט קבע:

"...השאלה אם התנהגות מסוימת, או מעשה כלשהו, הינם בגדר איום אסור נבחנת מנקודת מבטו של "אדם מן היישוב" הנמצא בנסיבותיו של המאיים, לפיכך, בבואנו לבחון אם התבצעה עבירת איומים עלינו לאתר, בכל

"המכה אדם, נוגע בו, דוחפו או מפעיל על גופו כוח בדרך אחרת, במישרין או בעקיפין, בלא הסכמתו או

בהסכמתו שהושגה בתרמית - הרי זו תקיפה; ולענין זה, הפעלת כוח - לרבות הפעלת חום, אור, חשמל, גז, ריח או כל דבר או חומר אחר, אם הפעילו אותם במידה שיש בה כדי לגרום נזק או אי נוחות".

כבוד השופט קדמי בספרו "על הדין בפלילים", חלק שלישי, מהדורה מעודכנת, תשס"ו-2006, כתב באשר ליסוד העובדתי והנפשי הנדרש להוכחת עבירה של תקיפה הגורמת חבלה ממשית.

**באשר ליסוד העובדתי כתב:**

**"א. המעשה: "התוקף"- כמשמעותו בהגדרת "תקיפה" בסעיף 387 לחנ"ש.**

**ב. הנסיבה: "את חברו"- דהיינו: אדם אחר.**

**ג. התוצאה: "וגורם לו בכך חבלה של ממש"**

**"העבירה לפי סעיף זה, הינה עבירה של מחשבה פלילית תוצאתית. בתור שכזו, תבוא על סיפוקה דרישת היסוד הנפשי הדרוש להרשעה על פיה ב"מודעות" כלפי שלושת רכיבי היסוד העובדתי; ובנוסף לכך- "פזיזות" כלפי אפשרות התרחשות התוצאה. הכל כאמור בסעיף 20(א) לחנ"ש". (שם בעמוד 1523).**

**סעיף 10א לפקודות הראיות (נוסח חדש) התשל"א - 1971 (להלן "הפקודה") ענינו "אמרת עד מחוץ לבית המשפט".**

**סעיף 10א(א) מורה:**

**"אמרה בכתב שנתן עד מחוץ לבית המשפט תהיה קבילה כראיה בהליך פלילי אם נתקיימו אלה:**

**(1) מתן האמרה הוכח במשפט;**

**(2) נותן האמרה הוא עד במשפט וניתנה לצדדים הזדמנות לחקרו;**

**(3) העדות שונה, לדעת בית המשפט, מן האמרה בפרט מהותי, או העד מכחיש את תוכן האמרה או טוען כי אינו זוכר את תכנה".**

**סעיף 10א(ד) לפקודה מורה:**

**"לא יורשע אדם על סמך אמרה שנתקבלה לפי סעיף זה אלא אם יש בחומר הראיות דבר לחיזוקה".**

באשר לדרישת "הדבר לחיזוק" בטרם בית המשפט יבקש דבר לחיזוק האמרה עליו להשתכנע **"מעבר לספק סביר, כי הראיה הורתה ולידתה מחוץ לכתלי בית המשפט היא אכן ראיה מהימנה, בין כולה ובין חלקה.."**. (ראו כבוד השופט קדמי בספרו "על הראיות", חלק ראשון, מהדורת תש"ע-2009, שם, בעמוד 402)

בדרך כלל מי שמבקש להגיש אמרה נושא בנטל ההוכחה להוכיח כי נתנה על ידי העד.

**"אישר העד בעדותו כי האימרה ניתנה על ידו - די בכך: הכחיש זאת העד - על המבקש להוכיח זאת בראיות אחרות... ההוכחה כי העד הוא שנתן את האימרה, תיעשה בדרך כלל על - ידי רושם האימרה או ..."** (ראו כב' השופט קדמי על הראיות חלק ראשון, שם, בעמ' 373).

**"הדיבור "דרוש באופן מיידי", מבטא תנאי מרכזי של הסייג; שרק במקום שבו נדרשת תגובה מיידי להדיפת התקיפה- על מנת למנוע מימוש הסכנה הנשקפת ממנה כמפורט לעיל- ואין שהות להתארגנות "אחרת" לקידום פני הרעה, יש הצדקה ליישום הסייג"** (ראו כב' השופט קדמי, שם בעמוד 515, על הדין בפלילים, חוק העונשין, חלק ראשון מהדורה תשס"ה - 2004).

במקום בו היה בידי הנאשם לסגת מהמקום, נשמט התנאי הכרחי (ראו שם בעמוד 517).

התנאי: **"להדוף תקיפה שלא כדין"- מבטא את תכלית עשייתו של המעשה שלגביו נדרש יישומו של הסייג, ומשקף את אופיו כמעשה של "התגוננות מפני תוקף"** (ראו שם בעמוד 518).

שכנוע אשר כזה אינו יכול להיות פרי אמונה בעלמא של השופט הדובר, ועליו למצוא את ביטויו בהנמקה שבכללה שיקולים שבשכל ישר וסימני האמת העולים מתוכה של האימרה, על-פי ההגיון ונסיון החיים" (ראו כב' השופט קדמי, על הראיות, חלק ראשון, מהדורה תש"ע 2009, שם, בעמ' 402). עיינתי באמרה, המוצג שסומן כ- 4/ת, ושמעתי את דברי העד בבית המשפט במהלך עדותו. לא שוכנעתי כי יש להעדיף את האמרה על פני דברי העד בבית המשפט.

העד מסר את אמרתו במשטרה ביום הארוע. מהראיות עולה כי העד ביחד עם העד הנוסף מר נואל והמתלונן הגיעו למשטרה למסור עדות. עדותם של שלושת העדים דומה באופן גס.

### **סוף דבר:**

אני מורה על זיכוי של הנאשם מעבירת איומים מחמת הספק.

אני מורה על הרשעתו בעבירה של תקיפה הגורמת חבלה של ממש על פי סעיף 380 לחוק.

**ניתנה והודעה ביום כ' טבת תשע"ח, 07/01/2018 במעמד הנוכחים.**

ליאורה פרנקל (שיפמן) , שופטת,
סגנית נשיאה